
Министерство строительства,
жилищно-коммунального хозяйства и

Удмурт Элькунысь
лэсьтськонъя, улонниосья но

энергетики соосты ужатон возёсъья но
Удмуртской Республики энергетикая министерство

ПРИКАЗ

« 25 » марта 2025 года № 01-09/143

т. Ижевск

О внесении изменений в приказ Министерства строительства, жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской Республики от

28 августа 2024 года № 01-09/391 «Об утверждении Краткосрочного плана
реализации Региональной программы капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах в Удмуртской Республике на 2025 -
2027 годы»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом
Удмуртской Республики от 22 октября 2013 года № 64-РЗ «Об организации
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в
Удмуртской Республике», в целях обеспечения своевременного проведения
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Удмуртской
Республике ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в Краткосрочный план реализации Региональной программы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Удмуртской
Республике на 2025 - 2027 годы, утвержденный приказом Министерства
строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской
Республики от 24 августа 2024 года № 01-09/391 «Об утверждении Краткосрочного
плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах в Удмуртской Республике на 2025 - 2027
годы», следующие изменения:

1) приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему
приказу;

2) приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему
приказу;

3) дополнить после слов «приложение 8» абзацами следующего
содержания:

«Перечень малоэтажных многоквартирных домов, собственники помещений
в которых формируют фонд капитального ремонта на счете, счетах регионального
оператора, на капитальный ремонт которых предоставляется  субсидия
некоммерческой унитарной организации «Фонд капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах в Удмуртской Республике» в форме
имущественного взноса на капитальный ремонт малоэтажных домов со сроком
завершения работ до 31 декабря 2025 года (приложение 9);



оператора, на капитальный ремонт которых предоставляется  субсидия
некоммерческой унитарной организации «Фонд капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах в Удмуртской Республике» в форме
имущественного взноса на капитальный ремонт малоэтажных домов со сроком
завершения работ до 31 декабря 2025 года, по видам услуг и (или) работ по
капитальному ремонту (приложение 10)»;

4) дополнить приложением 9 в редакции согласно приложению 3 к
настоящему приказу;

5) дополнить приложением 10 в редакции согласно приложению 4 к
настоящему приказу.



за счет 
средств 
Фонда 

содействия 
реформиро

ванию 
ЖКХ

за счет 
средств 

бюджета 
Удмуртск

ой 
Республи

ки

за счет 
средств 

местного 
бюджета

за счет средств 
собственников 
помещений в 

МКД

кв.м. чел. руб. руб. руб. руб. руб. руб./кв.м.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

ИТОГО по Удмуртской Республике Х 128 265,13 4 898 151 481 515,84 0,00 0,00 0,00 151 481 515,84 Х

МО «Муниципальный округ Алнашский 
район Удмуртской Республики» Х 1 084,00 54 389 252,36 0,00 0,00 0,00 389 252,36 Х

1 1 с. Варзи-Ятчи, ул. Мира, д. 15 1981 1 084,00 54 389 252,36 0,00 0,00 0,00 389 252,36 359,09

МО «Муниципальный округ Балезинский 
район Удмуртской Республики» Х 4 786 194 8 734 926,24 0,00 0,00 0,00 8 734 926,24 Х

2 1 п. Балезино, ул. Московская, д. 40 1963 410,00 16 575 778,60 0,00 0,00 0,00 575 778,60 1 404,34

Приложение 1
к приказу Министерства строительства, 
жилищно-коммунального хозяйства и 
энергетики Удмуртской Республики                                                              

от 12.03.2025 года № 01-09/143

«Приложение 1  к Краткосрочному плану 
реализации Региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах в Удмуртской 

Республике на 2025-2027 годы

Реестр многоквартирных домов, собственники помещений в которых формируют фонд капитального ремонта на счете регионального 
оператора, расположенных на территории Удмуртской Республики, которые подлежат капитальному ремонту в 2025 году 

№ п/п Адрес многоквартирного дома 
(далее - МКД)

Го
д в

во
да

 в 
эк

сп
лу

ат
ац

ию

Об
ща

я п
ло

ща
дь

 М
КД

, в
се

го

Ко
ли

че
ст

во
 пр

ож
ив

аю
щи

х 
гр

аж
да

н

Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту Удельная 
стоимость 

капитального 
ремонта 1 кв. 

м. общей 
площади 

помещений 
МКД

вс
ег

о

в том числе:



3 2 п. Балезино, ул. Московская, д. 30 1986 2 300,00 90 4 580 677,80 0,00 0,00 0,00 4 580 677,80 1 991,60
4 3 п. Балезино, ул. Русских, д. 6 1982 2 075,80 88 3 578 469,84 0,00 0,00 0,00 3 578 469,84 1 723,90

МО «Муниципальный округ Вавожский 
район Удмуртской Республики»

Х 1 084,80 65 1 156 410,62 0,00 0,00 0,00 1 156 410,62 Х
5 1 с. Вавож, пер. Азина, д. 3 1980 1 084,80 65 1 156 410,62 0,00 0,00 0,00 1 156 410,62 1 066,01

МО «Муниципальный округ Воткинский 
район Удмуртской Республики» Х 13 291,20 509 10 169 697,41 0,00 0,00 0,00 10 169 697,41 Х

6 1 п. Новый, ул. Строителей, д. 10 1984 3 168,40 132 2 588 265,77 0,00 0,00 0,00 2 588 265,77 816,90
7 2 п. Новый, ул. Строителей, д. 15 1988 3 887,80 126 2 296 271,15 0,00 0,00 0,00 2 296 271,15 590,64
8 3 п. Новый, ул. Строителей, д. 6 1983 3 154,70 123 2 588 265,77 0,00 0,00 0,00 2 588 265,77 820,45
9 4 п. Новый, ул. Строителей, д. 7 1983 3 080,30 128 2 696 894,72 0,00 0,00 0,00 2 696 894,72 875,53

МО «Городской округ «Город Глазов» 
Удмуртской Республики» Х 33 576,75 1144 40 627 183,00 0,00 0,00 0,00 40 627 183,00 Х

10 1 г. Глазов, ул. Драгунова, д. 2з 1966 675,8 21 269 398,39 0,00 0,00 0,00 269 398,39 398,64
11 2 г. Глазов, ул. Драгунова, д. 74А 1969 1230,25 40 477 996,34 0,00 0,00 0,00 477 996,34 388,54
12 3 г. Глазов, ул. Кирова, д. 71а 1964 4410,4 172 1 692 160,22 0,00 0,00 0,00 1 692 160,22 383,68
13 4 г. Глазов, ул. Мира, д. 36 1965 3704 168 1 421 132,20 0,00 0,00 0,00 1 421 132,20 383,68
14 5 г. Глазов, ул. Пряженникова, д. 55/19 1957 4001,1 128 6 915 597,68 0,00 0,00 0,00 6 915 597,68 1 728,42
15 6 г. Глазов, ул. Советская, д. 1/39 1952 1799 62 4 508 484,38 0,00 0,00 0,00 4 508 484,38 2 506,11
16 7 г. Глазов, ул. Советская, д. 3 1952 1567 38 2 876 591,78 0,00 0,00 0,00 2 876 591,78 1 835,73
17 8 г. Глазов, ул. Школьная, д. 14 1950 953 30 2 124 104,64 0,00 0,00 0,00 2 124 104,64 2 228,86
18 9 г. Глазов, ул. Кирова, д. 46 1998 8887,3 341 10 914 436,20 0,00 0,00 0,00 10 914 436,20 1 228,09
19 10 г. Глазов, ул. Ленина, д. 6 1953 2454,3 35 4 945 696,22 0,00 0,00 0,00 4 945 696,22 2 015,11
20 11 г. Глазов, ул. Мира, д. 4 1950 650,2 30 886 929,79 0,00 0,00 0,00 886 929,79 1 364,09
21 12 г. Глазов, ул. Ленина, д. 8/33 1953 2200,9 48 1 480 983,41 0,00 0,00 0,00 1 480 983,41 672,90
22 13 г. Глазов, ул. Комсомольская, д. 1/29 1952 1043,5 31 2 113 671,75 0,00 0,00 0,00 2 113 671,75 2 025,56

МО «Муниципальный округ Глазовский 
район район Удмуртской Республики»

Х 1 518,15 59 2 038 940,13 0,00 0,00 0,00 2 038 940,13 Х



23 1 с. Дзякино, ул. Советская, д. 6 1964 532,2 28 198 816,80 0,00 0,00 0,00 198 816,80 373,58
24 2 с. Дзякино, ул. Труда, д. 10 1963 355,95 10 526 147,54 0,00 0,00 0,00 526 147,54 1 478,15
25 3 с. Октябрьский, ул. Наговицына, д. 16 1978 630,00 21 1 313 975,79 0,00 0,00 0,00 1 313 975,79 2 085,68

МО «Город Ижевск» Х 38 019,80 1532 40 155 255,99 0,00 0,00 0,00 40 155 255,99 Х
26 1 г. Ижевск, ул. 30 лет Победы, д. 98 1993 4129 218 3 264 417,96 0,00 0,00 0,00 3 264 417,96 790,61
27 2 г. Ижевск, ул. Тверская, д. 48 1974 3950 136 1 607 382,98 0,00 0,00 0,00 1 607 382,98 406,93
28 3 г. Ижевск, ул. Удмуртская, д. 214 1970 3627,7 148 4 805 869,10 0,00 0,00 0,00 4 805 869,10 1 324,77
29 4 г. Ижевск, ул. Ленина, д. 8 1964 1505,7 52 1 383 915,79 0,00 0,00 0,00 1 383 915,79 919,12
30 5 г. Ижевск, ул. Удмуртская, д. 229 1958 2790 111 3 845 552,90 0,00 0,00 0,00 3 845 552,90 1 378,33
31 6 г. Ижевск, ул. Гагарина, д. 80 1962 301,7 25 965 060,40 0,00 0,00 0,00 965 060,40 3 198,74
32 7 г. Ижевск, ул. Кирзаводская, д. 14 1960 780 44 2 247 487,40 0,00 0,00 0,00 2 247 487,40 2 881,39
33 8 г. Ижевск, ул. Кирова, д. 13 1972 2320,2 91 2 728 609,05 0,00 0,00 0,00 2 728 609,05 1 176,02
34 9 г. Ижевск, ул. Клубная, д. 39 1979 3562,4 181 2 501 932,82 0,00 0,00 0,00 2 501 932,82 702,32
35 10 г. Ижевск, ул. 9 Января, д. 221 1968 5000 146 6 390 784,35 0,00 0,00 0,00 6 390 784,35 1 278,16
36 11 г. Ижевск, ш. Воткинское, д. 102 1963 1649 87 2 285 905,99 0,00 0,00 0,00 2 285 905,99 1 386,24
37 12 г. Ижевск, ул. им Петрова, д. 37 1989 7973,2 278 7 002 361,97 0,00 0,00 0,00 7 002 361,97 878,24
38 13 г. Ижевск, км. Якшур-Бодьинский тракт 7, д. 7 1993 430,90 15 1 125 975,28 0,00 0,00 0,00 1 125 975,28 2 613,08

МО «Муниципальный округ Камбарский 
район Удмуртской Республики» Х 1 184,40 39 2 461 375,50 0,00 0,00 0,00 2 461 375,50 Х

39 1 г. Камбарка, ул. Суворова, д. 15 1976 1 184,40 39 2 461 375,50 0,00 0,00 0,00 2 461 375,50 2 078,16
МО «Муниципальный округ Каракулинский 
район Удмуртской Республики» Х 2 772,70 111 2 014 733,03 0,00 0,00 0,00 2 014 733,03 Х

40 1 с. Каракулино, ул. Каманина, д. 39 1978 794,3 23 892 869,94 0,00 0,00 0,00 892 869,94 1 124,10
41 2 с. Каракулино, ул. Кирьянова, д. 48 1977 796 46 314 620,63 0,00 0,00 0,00 314 620,63 395,25
42 3 с. Каракулино, ул. Кирьянова, д. 46 1976 796,4 27 537 401,39 0,00 0,00 0,00 537 401,39 674,79
43 4 с. Каракулино, ул. Каманина, д. 35 1971 386 15 269 841,07 0,00 0,00 0,00 269 841,07 699,07

МО «Муниципальный округ Кезский район 
Удмуртской Республики» Х 1 435,00 29 4 187 552,16 0,00 0,00 0,00 4 187 552,16 Х

44 1 п. Кез, ул. Ломоносова, д. 61 1971 434 8 1 469 510,99 0,00 0,00 0,00 1 469 510,99 3 385,97
45 2 п. Кез, ул. Б-Городок, д. 9 1970 1001 21 2 718 041,17 0,00 0,00 0,00 2 718 041,17 2 715,33



МО «Муниципальный округ Кизнерский 
район Удмуртской Республики» Х 3 179,00 36 6 021 374,88 0,00 0,00 0,00 6 021 374,88 Х

46 1 п. Кизнер, ул. Савина, д. 15 1977 818 16 1 662 342,75 0,00 0,00 0,00 1 662 342,75 2 032,20
47 2 с. Кизнер, ул. Мелиораторов, д. 11 1977 1 167,00 10 2 153 657,40 0,00 0,00 0,00 2 153 657,40 1 845,46
48 3 с. Кизнер, ул. Крылова, д. 6 1979 1 194,00 10 2 205 374,73 0,00 0,00 0,00 2 205 374,73 1 847,05

МО «Муниципальный округ Красногорский 
район Удмуртской Республики» Х 2 412,00 72 2 025 902,13 0,00 0,00 0,00 2 025 902,13 Х

49 1 с. Красногорское, ул. Ленина, д. 57 1982 1076 29 1 113 763,61 0,00 0,00 0,00 1 113 763,61 1 035,10
50 2 с. Красногорское, ул. Ленина, д. 74 1970 541 15 372 115,18 0,00 0,00 0,00 372 115,18 687,83
51 3 с. Красногорское, ул. Ленина, д. 67 1972 795 28 540 023,34 0,00 0,00 0,00 540 023,34 679,27

МО «Муниципальный округ 
Малопургинский район Удмуртской 
Республики» Х 2 392,72 148 6 854 778,34 0,00 0,00 0,00 6 854 778,34 Х

52 1 с. Малая Пурга, ул. Пионерская, д. 34 1975 919,67 67 623 099,19 0,00 0,00 0,00 623 099,19 677,52
53 2 с. Яган-Докья, ул. Октябрьская, д. 27 1966 535,05 28 5 892 813,87 0,00 0,00 0,00 5 892 813,87 11 013,58
54 3 с. Малая Пурга, ул. Лесная, д. 6 1978 938 53 338 865,28 0,00 0,00 0,00 338 865,28 361,26

МО «Городской округ город Можга 
Удмуртской Республики» Х 997,86 35 2 105 634,15 0,00 0,00 0,00 2 105 634,15 Х

55 1 г. Можга, ул. Азина, д. 30 1960 997,86 35 2 105 634,15 0,00 0,00 0,00 2 105 634,15 2 110,15
МО «Муниципальный округ Можгинский 
район Удмуртской Республики» Х 370,00 25 1 431 831,21 0,00 0,00 0,00 1 431 831,21 Х

56 1 с. Черемушки, пл. Заводская, д. 6 1980 370,00 25 1 431 831,21 0,00 0,00 0,00 1 431 831,21 3 869,81

МО «Муниципальный округ Сарапульский 
район Удмуртской Республики» Х 3 442,90 106 2 856 217,19 0,00 0,00 0,00 2 856 217,19 Х

57 1 с. Уральский, ул. Советская, д. 6 1979 3442,9 106 2 856 217,19 0,00 0,00 0,00 2 856 217,19 829,60
МО «Муниципальный округ Селтинский 
район Удмуртской Республики» Х 1 417,60 38 3 818 659,89 0,00 0,00 0,00 3 818 659,89 Х

58 1 с. Селты, ул. Первомайская, д. 11 1986 1 417,60 38 3 818 659,89 0,00 0,00 0,00 3 818 659,89 2 693,75

МО «Муниципальный округ Сюмсинский 
район Удмуртской Республики»

Х 2 598,50 113 5 393 552,46 0,00 0,00 0,00 5 393 552,46 Х



59 1 с. Сюмси, ул. Строителей, д. 3 1974 790,7 47 2 482 431,84 0,00 0,00 0,00 2 482 431,84 3 139,54
60 2 с. Сюмси, ул. Строителей, д. 14 1976 714,5 34 2 484 648,30 0,00 0,00 0,00 2 484 648,30 3 477,46
61 3 с. Сюмси, ул. Строителей, д. 10 1974 1093,3 32 426 472,32 0,00 0,00 0,00 426 472,32 390,08

МО «Муниципальный округ Шарканский 
район Удмуртской Республики» Х 5 815,95 321 3 524 342,54 0,00 0,00 0,00 3 524 342,54 Х

62 1 с. Шаркан, ул. Красная, д. 36 1976 1481,74 85 1 100 598,51 0,00 0,00 0,00 1 100 598,51 742,77
63 2 с. Шаркан, ул. Советская, д. 29а 1981 1729 64 667 195,92 0,00 0,00 0,00 667 195,92 385,89
64 3 с. Шаркан, ул. Красная, д. 38 1978 1125,21 75 760 064,06 0,00 0,00 0,00 760 064,06 675,49
65 4 с. Шаркан, ул. Красная, д. 34 1975 1480 97 996 484,05 0,00 0,00 0,00 996 484,05 673,30

МО «Муниципальный округ Якшур-
Бодьинский район Удмуртской Республики» Х 6 886,00 268 5 513 896,61 0,00 0,00 0,00 5 513 896,61 Х

66 1 с. Якшур-Бодья, ул. Микрорайон, д. 14 1990 1763 40 1 811 822,00 0,00 0,00 0,00 1 811 822,00 1 027,69
67 2 с. Чур, ул. Мира, д. 8 1983 5123 228 3 702 074,61 0,00 0,00 0,00 3 702 074,61 722,64



ремонт 
внутридомовой 

инженерной 
системы 

электроснаб-
жения

ремонт 
внутридомовой 

инженерной 
системы 

водоснабжени
я

ремонт 
внутридомовой 

инженерной 
системы 

теплоснабжения

ремонт 
внутридомовой 

инженерной 
системы 

газоснабжения

ремонт 
внутридомовой 

инженерной 
системы 

водоотведения
руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. кв.м. руб. шт. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. кв.м. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
ИТОГО по Удмуртской Республике 151 481 515,84 42 659 622,25 9 782 031,64 11 571 495,23 15 174 446,29 0,00 6 131 649,09 25 475,12 95 178 848,34 5,00 13 643 045,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МО «Муниципальный округ Алнашский район 
Удмуртской Республики» 389 252,36 389 252,36 0,00 0,00 0,00 0,00 389 252,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 1 с. Варзи-Ятчи, ул. Мира, д. 15 389 252,36 389 252,36 389 252,36
МО «Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики» 8 734 926,24 575 778,60 169 397,78 249 737,32 0,00 0,00 156 643,50 2 208,70 8 159 147,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 1 п. Балезино, ул. Московская, д. 40 575 778,60 575 778,60 169 397,78 249 737,32 156 643,50
3 2 п. Балезино, ул. Московская, д. 30 4 580 677,80 0,00 1 240,00 4 580 677,80
4 3 п. Балезино, ул. Русских, д. 6 3 578 469,84 0,00 968,70 3 578 469,84

МО «Муниципальный округ Вавожский район 
Удмуртской Республики» 1 156 410,62 1 156 410,62 423 274,41 0,00 733 136,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 1 с. Вавож, пер. Азина, д. 3 1 156 410,62 1 156 410,62 423 274,41 733 136,21
МО «Муниципальный округ Воткинский район 
Удмуртской Республики» 10 169 697,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 510,70 10 169 697,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 1 п. Новый, ул. Строителей, д. 10 2 588 265,77 0,00 893,50 2 588 265,77
7 2 п. Новый, ул. Строителей, д. 15 2 296 271,15 0,00 792,70 2 296 271,15
8 3 п. Новый, ул. Строителей, д. 6 2 588 265,77 0,00 893,50 2 588 265,77
9 4 п. Новый, ул. Строителей, д. 7 2 696 894,72 0,00 931,00 2 696 894,72

МО «Городской округ «Город Глазов» 
Удмуртской Республики» 40 627 183,00 13 287 968,32 3 860 687,15 4 108 701,36 3 838 094,72 0,00 1 480 485,09 3 707,70 16 424 778,48 4,00 10 914 436,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 1 г. Глазов, ул. Драгунова, д. 2з 269 398,39 269 398,39 269 398,39
11 2 г. Глазов, ул. Драгунова, д. 74А 477 996,34 477 996,34 477 996,34
12 3 г. Глазов, ул. Кирова, д. 71а 1 692 160,22 1 692 160,22 1 692 160,22
13 4 г. Глазов, ул. Мира, д. 36 1 421 132,20 1 421 132,20 1 421 132,20
14 5 г. Глазов, ул. Пряженникова, д. 55/19 6 915 597,68 0,00 1 425,00 6 915 597,68
15 6 г. Глазов, ул. Советская, д. 1/39 4 508 484,38 0,00 929,00 4 508 484,38
16 7 г. Глазов, ул. Советская, д. 3 2 876 591,78 0,00 778,70 2 876 591,78
17 8 г. Глазов, ул. Школьная, д. 14 2 124 104,64 0,00 575,00 2 124 104,64
18 9 г. Глазов, ул. Кирова, д. 46 10 914 436,20 0,00 4,00 10 914 436,20
19 10 г. Глазов, ул. Ленина, д. 6 4 945 696,22 4 945 696,22 2 428 530,83 1 651 496,02 865 669,37
20 11 г. Глазов, ул. Мира, д. 4 886 929,79 886 929,79 647 389,19 239 540,60
21 12 г. Глазов, ул. Ленина, д. 8/33 1 480 983,41 1 480 983,41 1 480 983,41
22 13 г. Глазов, ул. Комсомольская, д. 1/29 2 113 671,75 2 113 671,75 1 032 781,34 705 615,29 375 275,12

МО «Муниципальный округ Глазовский район 
район Удмуртской Республики» 2 038 940,13 724 964,34 0,00 138 144,52 250 013,09 0,00 336 806,73 453,60 1 313 975,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 1 с. Дзякино, ул. Советская, д. 6 198 816,80 198 816,80 198 816,80
24 2 с. Дзякино, ул. Труда, д. 10 526 147,54 526 147,54 138 144,52 250 013,09 137 989,93
25 3 с. Октябрьский, ул. Наговицына, д. 16 1 313 975,79 0,00 453,60 1 313 975,79

МО «Город Ижевск» 40 155 255,99 15 760 011,52 3 033 152,90 5 632 445,01 4 340 580,86 0,00 2 753 832,75 5 801,10 21 666 635,42 1,00 2 728 609,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение 2
к приказу Министерства строительства, 
жилищно-коммунального хозяйства и 
энергетики Удмуртской Республики                                                              

от 12.03.2025 года № 01-09/143

«Приложение 2 к Краткосрочному плану 
реализации Региональной программы 

капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах в 
Удмуртской Республике на 2025-2027 

годы

Реестр многоквартирных домов, собственники помещений в которых формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, расположенных на территории Удмуртской Республики, по видам услуг и (или) работ по капитальному ремонту в 2025 году 

№ п/п Адрес многоквартирного дома 
(далее - МКД)

Стоимость 
капитального 

ремонта 
ВСЕГО:

Виды услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах

ремонт 
внутридомовых 

инженерных 
систем всего:

в том числе:

ремонт крыши

ремонт, замена, 
модернизация лифтов, 
ремонт лифтовых шахт, 
машинных и блочных 

помещений

ремонт подвальных 
помещений, 

относящихся к общему 
имуществу в 

многоквартирном доме

ремонт фасада ремонт фундамента 
МКД

ремонт систем и 
средств 

противопожарной 
защиты



26 1 г. Ижевск, ул. 30 лет Победы, д. 98 3 264 417,96 3 264 417,96 1 584 194,08 1 680 223,88
27 2 г. Ижевск, ул. Тверская, д. 48 1 607 382,98 1 607 382,98 1 607 382,98
28 3 г. Ижевск, ул. Удмуртская, д. 214 4 805 869,10 0,00 1 153,20 4 805 869,10
29 4 г. Ижевск, ул. Ленина, д. 8 1 383 915,79 1 383 915,79 896 027,74 487 888,05
30 5 г. Ижевск, ул. Удмуртская, д. 229 3 845 552,90 0,00 1 041,00 3 845 552,90
31 6 г. Ижевск, ул. Гагарина, д. 80 965 060,40 0,00 261,00 965 060,40
32 7 г. Ижевск, ул. Кирзаводская, д. 14 2 247 487,40 0,00 608,40 2 247 487,40
33 8 г. Ижевск, ул. Кирова, д. 13 2 728 609,05 0,00 1,00 2 728 609,05
34 9 г. Ижевск, ул. Клубная, д. 39 2 501 932,82 2 501 932,82 1 448 958,82 1 052 974,00
35 10 г. Ижевск, ул. 9 Января, д. 221 6 390 784,35 0,00 1 730,00 6 390 784,35
36 11 г. Ижевск, ш. Воткинское, д. 102 2 285 905,99 0,00 618,80 2 285 905,99
37 12 г. Ижевск, ул. им Петрова, д. 37 7 002 361,97 7 002 361,97 4 736 417,27 2 265 944,70
38 13 г. Ижевск, км. Якшур-Бодьинский тракт 7, д. 7 1 125 975,28 0,00 388,70 1 125 975,28

МО «Муниципальный округ Камбарский район 
Удмуртской Республики» 2 461 375,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 666,30 2 461 375,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39 1 г. Камбарка, ул. Суворова, д. 15 2 461 375,50 0,00 666,30 2 461 375,50
МО «Муниципальный округ Каракулинский 
район Удмуртской Республики» 2 014 733,03 2 014 733,03 628 601,68 289 616,93 807 242,46 0,00 289 271,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40 1 с. Каракулино, ул. Каманина, д. 39 892 869,94 892 869,94 313 981,05 289 616,93 289 271,96
41 2 с. Каракулино, ул. Кирьянова, д. 48 314 620,63 314 620,63 314 620,63
42 3 с. Каракулино, ул. Кирьянова, д. 46 537 401,39 537 401,39 537 401,39
43 4 с. Каракулино, ул. Каманина, д. 35 269 841,07 269 841,07 269 841,07

МО «Муниципальный округ Кезский район 
Удмуртской Республики» 4 187 552,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 336,10 4 187 552,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44 1 п. Кез, ул. Ломоносова, д. 61 1 469 510,99 0,00 397,80 1 469 510,99
45 2 п. Кез, ул. Б-Городок, д. 9 2 718 041,17 0,00 938,30 2 718 041,17

МО «Муниципальный округ Кизнерский район 
Удмуртской Республики» 6 021 374,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 630,00 6 021 374,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46 1 п. Кизнер, ул. Савина, д. 15 1 662 342,75 0,00 450,00 1 662 342,75
47 2 с. Кизнер, ул. Мелиораторов, д. 11 2 153 657,40 0,00 583,00 2 153 657,40
48 3 с. Кизнер, ул. Крылова, д. 6 2 205 374,73 0,00 597,00 2 205 374,73

МО «Муниципальный округ Красногорский 
район Удмуртской Республики» 2 025 902,13 2 025 902,13 0,00 0,00 1 639 410,71 0,00 386 491,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

49 1 с. Красногорское, ул. Ленина, д. 57 1 113 763,61 1 113 763,61 727 272,19 386 491,42
50 2 с. Красногорское, ул. Ленина, д. 74 372 115,18 372 115,18 372 115,18
51 3 с. Красногорское, ул. Ленина, д. 67 540 023,34 540 023,34 540 023,34

МО «Муниципальный округ Малопургинский 
район Удмуртской Республики» 6 854 778,34 961 964,47 0,00 0,00 623 099,19 0,00 338 865,28 561,00 5 892 813,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52 1 с. Малая Пурга, ул. Пионерская, д. 34 623 099,19 623 099,19 623 099,19
53 2 с. Яган-Докья, ул. Октябрьская, д. 27 5 892 813,87 0,00 561,00 5 892 813,87
54 3 с. Малая Пурга, ул. Лесная, д. 6 338 865,28 338 865,28 338 865,28

МО «Городской округ город Можга Удмуртской 
Республики» 2 105 634,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 570,00 2 105 634,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

55 1 г. Можга, ул. Азина, д. 30 2 105 634,15 0,00 570,00 2 105 634,15
МО «Муниципальный округ Можгинский район 
Удмуртской Республики» 1 431 831,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 387,60 1 431 831,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56 1 с. Черемушки, пл. Заводская, д. 6 1 431 831,21 0,00 387,60 1 431 831,21
МО «Муниципальный округ Сарапульский 
район Удмуртской Республики» 2 856 217,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 986,00 2 856 217,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

57 1 с. Уральский, ул. Советская, д. 6 2 856 217,19 0,00 986,00 2 856 217,19
МО «Муниципальный округ Селтинский район 
Удмуртской Республики» 3 818 659,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 033,72 3 818 659,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

58 1 с. Селты, ул. Первомайская, д. 11 3 818 659,89 0,00 1 033,72 3 818 659,89
МО «Муниципальный округ Сюмсинский район 
Удмуртской Республики» 5 393 552,46 426 472,32 426 472,32 0,00 0,00 0,00 0,00 1 344,60 4 967 080,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

59 1 с. Сюмси, ул. Строителей, д. 3 2 482 431,84 0,00 672,00 2 482 431,84
60 2 с. Сюмси, ул. Строителей, д. 14 2 484 648,30 0,00 672,60 2 484 648,30
61 3 с. Сюмси, ул. Строителей, д. 10 426 472,32 426 472,32 426 472,32

МО «Муниципальный округ Шарканский район 
Удмуртской Республики» 3 524 342,54 3 524 342,54 1 240 445,40 527 349,03 1 756 548,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62 1 с. Шаркан, ул. Красная, д. 36 1 100 598,51 1 100 598,51 573 249,48 527 349,03
63 2 с. Шаркан, ул. Советская, д. 29а 667 195,92 667 195,92 667 195,92
64 3 с. Шаркан, ул. Красная, д. 38 760 064,06 760 064,06 760 064,06
65 4 с. Шаркан, ул. Красная, д. 34 996 484,05 996 484,05 996 484,05

МО «Муниципальный округ Якшур-
Бодьинский район Удмуртской Республики» 5 513 896,61 1 811 822,00 0,00 625 501,06 1 186 320,94 0,00 0,00 1 278,00 3 702 074,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66 1 с. Якшур-Бодья, ул. Микрорайон, д. 14 1 811 822,00 1 811 822,00 625 501,06 1 186 320,94
67 2 с. Чур, ул. Мира, д. 8 3 702 074,61 0,00 1 278,00 3 702 074,61



за
 сч

ет
 ср

ед
ст

в Ф
он

да
 

со
де

йс
тв

ия
 

ре
фо

рм
ир

ов
ан

ию
 Ж

КХ

за
 сч

ет
 ср

ед
ст

в б
юд

же
та

 
Уд

му
рт

ск
ой

 Ре
сп

уб
ли

ки

за
 сч

ет
 ср

ед
ст

в м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а

за
 сч

ет
 ср

ед
ст

в 
со

бс
тв

ен
ни

ко
в 

по
ме

ще
ни

й в
 М

КД

кв.м. чел. руб. руб. руб. руб. руб. руб./кв.м.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

ИТОГО по Удмуртской Республике Х 4 197,70 164 15 832 455,15 0,00 9 651 000,00 0,00 6 181 455,15 Х

МО «Муниципальный округ Вавожский 
район Удмуртской Республики» Х 906,90 40 3 183 940,47 0,00 1 690 000,00 0,00 1 493 940,47 Х

1 1 с. Вавож, ул. Победы, д. 63 1987 906,90 40 3 183 940,47 0,00 1 690 000,00 0,00 1 493 940,47 3 510,80
в т.ч.:
строительно-монтажные работы 3 091 204,35 0,00 1 690 000,00 0,00 1 401 204,35
оценка технического состояния и 
изготовление проектной документации 61 824,08 0,00 0,00 0,00 61 824,08
услуги строительного контроля 30 912,04 0,00 0,00 0,00 30 912,04
МО «Городской округ «Город Глазов» 
Удмуртской Республики» Х 2 300,80 86 8 422 470,00 0,00 5 646 000,00 0,00 2 776 470,00 Х

2 1 г. Глазов, ул. Мира, д. 14 1951 1 643,80 50 4 876 830,94 0,00 3 167 000,00 0,00 1 709 830,94 2 966,80
в т.ч.:
строительно-монтажные работы 4 734 787,33 0,00 3 167 000,00 0,00 1 567 787,33
оценка технического состояния и 
изготовление проектной документации 94 695,74 0,00 0,00 0,00 94 695,74
услуги строительного контроля 47 347,87 0,00 0,00 0,00 47 347,87

3 2 г. Глазов, ул. Школьная, д. 3А 1949 657,00 36 3 545 639,06 0,00 2 479 000,00 0,00 1 066 639,06 5 396,71
в т.ч.:
строительно-монтажные работы 3 442 368,02 0,00 2 479 000,00 0,00 963 368,02
оценка технического состояния и 
изготовление проектной документации 68 847,36 0,00 0,00 0,00 68 847,36
услуги строительного контроля 34 423,68 0,00 0,00 0,00 34 423,68
МО «Муниципальный округ Увинский 
район Удмуртской Республики» Х 990,00 38 4 226 044,68 0,00 2 315 000,00 0,00 1 911 044,68 Х

4 1 с. Рябово, ул. Советская, д. 13 1987 990,00 38 4 226 044,68 0,00 2 315 000,00 0,00 1 911 044,68 4 268,73
в т.ч.:
строительно-монтажные работы 4 102 956,00 0,00 2 315 000,00 0,00 1 787 956,00
оценка технического состояния и 
изготовление проектной документации 82 059,12 0,00 0,00 0,00 82 059,12
услуги строительного контроля 41 029,56 0,00 0,00 0,00 41 029,56

Приложение 3
к приказу Министерства 
строительства, жилищно-

коммунального хозяйства и 
энергетики Удмуртской Республики                                                              

от 12.03.2025 года № 01-09/143

«Приложение 9  к Краткосрочному 
плану реализации Региональной 

программы капитального ремонта 
общего имущества в 

многоквартирных домах в 
Удмуртской Республике на 2025-

2027 годы

Перечень малоэтажных многоквартирных домов, собственники помещений в которых формируют фонд капитального ремонта на счете, счетах 
регионального оператора, на капитальный ремонт которых предоставляется субсидия некоммерческой унитарной организации «Фонд 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Удмуртской Республике» в форме имущественного взноса на 
капитальный ремонт малоэтажных домов со сроком завершения работ до 31 декабря 2025 года

№ п/п Адрес многоквартирного дома 
(далее - МКД)**

Го
д в

во
да

 в 
эк

сп
лу

ат
ац

ию

Об
ща

я п
ло

ща
дь

 М
КД

, в
се

го

Ко
ли

че
ст

во
 пр

ож
ив

аю
щи

х 
гр

аж
да

н

Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту*

Уд
ел

ьн
ая

 ст
ои

мо
ст

ь к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ре

мо
нт

а 1
 кв

. м
. о

бщ
ей

 пл
ощ

ад
и 

по
ме

ще
ни

й М
КД

вс
ег

о

в том числе:

* Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах носит предварительный характер и может быть изменена при 
пересмотре  размеров предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, которая может оплачиваться 
региональным оператором за счет средств фонда капитального ремонта, сформированного исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт, по 
результатам подготовки сметной документации,  уточнения объемов услуг и (или) работ и пр.

** Перечень МКД может быть изменен с учетом требований жилищного законодательства.»



ремонт 
внутридомовой 

инженерной 
системы 

электроснаб-
жения

ремонт 
внутридомовой 

инженерной 
системы 

водоснабжени
я

ремонт 
внутридомовой 

инженерной 
системы 

теплоснабжения

ремонт 
внутридомов

ой 
инженерной 

системы 
газоснабжен

ия

ремонт 
внутридомовой 

инженерной 
системы 

водоотведения

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. кв.м. руб. шт. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. кв.м. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

ИТОГО по Удмуртской Республике
15 832 455,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 741,40 15 832 455,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МО «Муниципальный округ Вавожский район 
Удмуртской Республики» 3 183 940,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 861,90 3 183 940,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 1 с. Вавож, ул. Победы, д. 63
3 183 940,47 0,00 861,90 3 183 940,47

МО «Городской округ «Город Глазов» 
Удмуртской Республики» 8 422 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 735,50 8 422 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 1 г. Глазов, ул. Мира, д. 14
4 876 830,94 0,00 1 004,90 4 876 830,94

3 2 г. Глазов, ул. Школьная, д. 3А
3 545 639,06 0,00 730,60 3 545 639,06

МО «Муниципальный округ Увинский район 
Удмуртской Республики» 4 226 044,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 144,00 4 226 044,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 1 с. Рябово, ул. Советская, д. 13
4 226 044,68 0,00 1 144,00 4 226 044,68

Приложение 4
к приказу Министерства строительства, 
жилищно-коммунального хозяйства и 
энергетики Удмуртской Республики                                                              

от 12.03.2025 года № 01-09/143

«Приложение 10  к Краткосрочному 
плану реализации Региональной 

программы капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных 

домах в Удмуртской Республике на 2025-
2027 годы

Перечень малоэтажных многоквартирных домов, собственники помещений в которых формируют фонд капитального ремонта на счете, счетах регионального оператора, на капитальный ремонт которых предоставляется субсидия некоммерческой унитарной организации 
«Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Удмуртской Республике» в форме имущественного взноса на капитальный ремонт малоэтажных домов со сроком завершения работ до 31 декабря 2025 года, по видам услуг и (или) работ по 

капитальному ремонту

№ п/п Адрес многоквартирного дома 
(далее - МКД)

Стоимость 
капитального 

ремонта 
ВСЕГО:

Виды услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах

ремонт 
внутридомовых 

инженерных 
систем всего:

в том числе:

ремонт крыши

ремонт, замена, 
модернизация 

лифтов, ремонт 
лифтовых шахт, 

машинных и 
блочных 

помещений

ремонт подвальных 
помещений, 

относящихся к общему 
имуществу в 

многоквартирном доме

ремонт фасада ремонт фундамента 
МКД

ремонт систем и 
средств 

противопожарной 
защиты


